事 サ第 １ ４号

                 2020 年８月 21 日
各位

                                一般社団法人 経団連事業サービス

常務理事 輪島 忍

「新型コロナをめぐる労務問題」講座 オンデマンド配信サービスのご案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

 平素は、経団連事業サービスの諸活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大によって、企業の人事・労務管理においても、人件費負担、従業

員の勤務形態や心身の健康管理、採用計画など、再検討すべき様々な課題が浮かび上がっています。そこ

で経団連事業サービスでは、今般、人事・労務の分野に精通されている弁護士を講師としてお招きし、新

型コロナウイルス感染症が企業の人事・労務管理に与える影響を整理した上で、今後とるべき対応などに

ついて解説する講座をオンデマンドで配信するサービスを開始いたしました。

 下記のとおりご案内いたしますので、お申し込みにつきご検討を賜りますようお願い申しあげます。

敬 具

記

１．講座名及び講師  「新型コロナウイルスで検討すべき労務問題～１００問１００答～」

          高仲 幸雄 弁護士（中山・男澤法律事務所）

２．講 座 概 要  ①今後の人件費負担、②感染発覚時の対応、③勤務形態の変更、④従業員数の削

減、⑤手当・休暇、⑥今後の採用計画、⑦就業規則等の改定、⑧労働契約書の改

定、⑨コロナ後の労務管理、⑩社員の心身の健康 【講座時間は約 4.5時間】

※動画は 12月 22日（火）まで何度でもご視聴が可能です。

           ※専用サイトより講座レジュメのダウンロードが可能です。

３．販 売 価 格    ３３,０００円（本体 30,000円＋消費税 3,000円）

４．お申込み方法  【別紙】によりメール添付にてお申込みください。

５．そ の 他   お申込みいただいた後、ご請求書をお送りいたします。

            あわせて、動画視聴サイトのＵＲＬ、貴社専用のパスワード等をご連絡いたし

ます。

           以 上

【ご照会先】 一般社団法人 経団連事業サービス

オンデマンド配信サービス担当 小柳、佐藤

Mail：info@keidanren-jigyoservice-customer.jp    Tel：03-6741-0043、0042

mailto:info@keidanren-jigyoservice-customer.jp